



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP
CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

ACTA DE APERTURA, DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

1 PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2023-MPCH /CS-1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En el distrito de Churcampa, provincia de Churcampa, departamento de Huancavelica, el día 31 de mayo del 2023, a las 10:30 am, se reunieron los miembros del comité de selección, designado mediante Resolución Gerencial N° 120-2023-GM/MPCH, de fecha 12 de mayo del 2023, encargado de conducir y realización del procedimiento de selección, **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2023-CS-MDCH/CS-1 (primera convocatoria)**, cuyo objeto de convocatoria es la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: CREACION DEL GARAJE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP EN EL DISTRITO DE CHURCAMP ¿ PROVINCIA DE CHURCAMP ¿ DEPARTAMENTO DE HUANCABELICA**, a fin de efectuar la **APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS** presentadas y **CALIFICACION** de las ofertas.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PARTICIPANTES DE LA SESIÓN

El quórum necesario que exige la normativa de contratación estado, y conforme establece el numeral 44.2 del artículo 44 del Reglamento: "Tratándose de los procedimientos de selección para la contratación de ejecución de obras, consultoría en general, consultoría de obras y modalidad mixta, de los tres (3) miembros que forman parte del comité de selección, por lo menos, dos (2) deben contar con conocimiento técnico en el objeto de la contratación. (...)." Y para el presente acto se cuenta con los siguientes miembros titulares:

Presidente	ING. EVER JHON CASTILLO JANAMPA	Titular	X	Dependencia:	GERENTE DE DESARROLLO URBANO INFRAESTRUCTURA
Primer Miembro	CESAR VALLEJOS CCOICA	Titular	X	dependencia:	SUB GERENTE DE SUPERVISIÓN LIQUIDACIÓN DE OBRA
Segundo Miembro	VANESSA SUSANA SAAVEDRA SANTANA	Titular		Dependencia:	GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
		Suplente	X		

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N°	Nombre o razón social del participante	RUC
1	INATEC S.A.C.	20407863250
2	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	20452506280
3	KFM ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20454356528
4	INVERSIONES GENERALES PEGASO C & N SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA	20482176721
5	INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L.	20486136830
6	CONSTRUCTORA ROOSEVELT S.A.C.	20486554160
7	BRENUM CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.	20486604876
8	ALVANAS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	20541570536
9	CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES INFOTEL ANDREU PERU S.A.C.	20542059291
10	GRUPO INGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S.A.C.	20568170939
11	INATEC S.A.C.	20568363575
12	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	20568365276
13	KFM ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20568414749
14	INVERSIONES GENERALES PEGASO C & N SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA	20574610711



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

15	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20600124022
16	GRUPO INVERCON S.A.C.	20600346581
17	AECH & MA CONSTRUCTORES S.A.C.	20600544340
18	GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20603089236
19	BUSINESS COMPANY CASAGRANDE E.I.R.L.	20603826052
20	CONSTRUCTION COMPANY SAN CRISTOBAL PRHTS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20604558825
21	INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C	20607571890
22	CONSTRUCTORA JSA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	20607810932
23	NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.	20607874027
24	M & C KUSKA E.I.R.L.	20609114186
25	JBELCON S.A.C.	20609448106
26	CONSTRUCTORA C & J ROMAN S.A.C.	20610503161

5 DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas electrónicas a través del SEACE:

Nº	Nombre o razón social del postor	Fecha de presentación	Hora de Presentación
1	CONSORCIO EJECUTOR	29/05/2023	00:39.58
2	CONSORCIO PARIS	29/05/2023	16:00.11
3	CONSORCIO MANTARO	29/05/2023	19:37.51
4	CONSORCIO INSUR	29/05/2023	20:26.13
5	INATEC SAC	29/05/2023	22:42.35
6	CONSORCIO DEL CENTRO	29/05/2023	23:59.03

6 Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos de presentación obligatoria para su admisión:

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Consignar las razones para su no admisión	Condición																																				
1	CONSORCIO EJECUTOR	<p>El Comité de Selección considera NO ADMITIDO la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:</p> <p>El postor presenta el anexo 06 con información inexacta, imprecisa e incongruente, según lo consignado en SU OFERTA:</p> <table><tr><th>PARTIDA</th><th>P.U</th><th>P.U OFERTADO CONSORCIO EJECUTOR</th><th>F.R</th></tr><tr><td>CREACION DE GARAJE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>OBRAS PROVISIONALES</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>CARTEL DE OBRA 3.60 x 2.40 m</td><td>439.01</td><td>408.28</td><td>93.00</td></tr><tr><td>ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA</td><td>500.00</td><td>465.00</td><td>93.00</td></tr><tr><td>AGUA PARA LA CONSTRUCCION</td><td>80.00</td><td>74.40</td><td>93.00</td></tr><tr><td>FLUIDO ELECTRICO PARA LA OBRA</td><td>150.00</td><td>139.50</td><td>93.00</td></tr><tr><td>OBRAS PRELIMINARES</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL</td><td>2.58</td><td>2.40</td><td>93.02</td></tr></table>	PARTIDA	P.U	P.U OFERTADO CONSORCIO EJECUTOR	F.R	CREACION DE GARAJE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP				OBRAS PROVISIONALES				CARTEL DE OBRA 3.60 x 2.40 m	439.01	408.28	93.00	ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA	500.00	465.00	93.00	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	80.00	74.40	93.00	FLUIDO ELECTRICO PARA LA OBRA	150.00	139.50	93.00	OBRAS PRELIMINARES				LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	2.58	2.40	93.02	No admitido
PARTIDA	P.U	P.U OFERTADO CONSORCIO EJECUTOR	F.R																																				
CREACION DE GARAJE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP																																							
OBRAS PROVISIONALES																																							
CARTEL DE OBRA 3.60 x 2.40 m	439.01	408.28	93.00																																				
ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA	500.00	465.00	93.00																																				
AGUA PARA LA CONSTRUCCION	80.00	74.40	93.00																																				
FLUIDO ELECTRICO PARA LA OBRA	150.00	139.50	93.00																																				
OBRAS PRELIMINARES																																							
LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	2.58	2.40	93.02																																				



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP
CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

	TRAZOS, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	14.06	13.08	93.03
	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION	15.62	14.53	93.02
	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	413.70	384.74	93.00
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	14.13	13.14	92.99
	MOVIMIENTO DE TIERRAS			
	EXCAVACION DE TERRENO CON MAQUINARIA	9.31	8.66	93.02
	EXCAVACION DE TERRENO MANUAL	30.52	28.38	92.99
	EXCAVACION DE ZANJA MENOR A H=1.00	32.70	30.41	93.00
	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	32.87	30.57	93.00
	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. Prom. 30m	11.45	10.65	93.01
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM-10km	14.13	13.14	92.99
	CONCRETO SIMPLE			
	CONCRETO SOLADO MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON e=0.10 m	18.97	17.64	92.99
	CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA	284.77	264.84	93.00
	CONCRETO SOBRECIMIENTOS MEZCLA 1:8 + 25% P.M.	291.01	270.64	93.00
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTOS	40.66	37.81	92.99
	CONCRETO ARMADO			
	ZAPATAS			
	CONCRETO ZAPATAS f'c=175 kg/cm2	435.52	405.03	93.00
	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	6.40	5.95	92.97
	COLUMNAS			
	CONCRETO COLUMNAS f'c=175 kg/cm2	456.78	424.81	93.00
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	43.63	40.58	93.01
	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	6.40	5.95	92.97
	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	0.99	0.92	92.93
	VIGAS			
	CONCRETO VIGAS f'c=175 kg/cm2	470.88	437.92	93.00
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	46.00	42.78	93.00
	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	6.40	5.95	92.97
	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	0.99	0.92	92.93
	ARQUITECTURA Y ACABADOS			
	MUROS Y TABIQUES			
	MURO DE SOGA DE LADRILLO 18 HUECOS DE 9x12.5x24 cm.	81.38	75.68	93.00
	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS			
	TARRAJEO DE MUROS EXTERIORES C:A 1:5	33.20	30.88	93.01



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPA

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS C:A 1:5	36.86	34.28	93.00
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS C:A 1:5	36.86	34.28	93.00
CONTRAZOCALOS			
CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30m	15.75	14.65	93.02
CARPINTERIA METALICA			
PUERTA METALICA SEGÚN DISEÑO P-1 (4.56 x 3.00)	1,724.50	1,603.79	93.00
PUERTA METALICA SEGÚN DISEÑO P-2 (1.00 x 2.80)	706.32	656.88	93.00
PUERTA METALICA SEGÚN DISEÑO P-2 (3.52 x 3.00)	1,420.85	1,321.39	93.00
VENTANA METALICA 1.00 X 1.60 m. SEGUN DISEÑO V-1	388.12	360.95	93.00
PINTURAS			
PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	15.70	14.60	92.99
PINTURA LATEX EN COLUMNAS	16.37	15.22	92.97
PINTURA LATEX EN VIGAS	16.95	15.76	92.98
CASETA DE GUARDIANIA			
OBRAS PRELIMINARES			
LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	2.58	2.40	93.02
TRAZOS, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	14.06	13.08	93.03
TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION	15.62	14.53	93.02
MOVIMIENTO DE TIERRAS			
EXCAVACION DE TERRENO MANUAL	30.52	28.38	92.99
EXCAVACION DE ZANJA MENOR A H=1.00	32.70	30.41	93.00
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	32.87	30.57	93.00
ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. Prom. 30m	11.45	10.65	93.01
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM-10km	14.13	13.14	92.99
CONCRETO SIMPLE			
CONCRETO SOLADO MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON e=0.10 m	18.97	17.64	92.99
CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA	284.77	264.84	93.00
CONCRETO SOBRECIMIENTOS MEZCLA 1:8 + 25% P.M.	291.01	270.64	93.00
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTOS	40.66	37.81	92.99
CONCRETO ARMADO			
ZAPATAS			
CONCRETO ZAPATAS f'c=210 kg/cm2	461.30	429.01	93.00
ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	6.40	5.95	92.97
COLUMNAS			
CONCRETO COLUMNAS f'c=210 kg/cm2	469.62	436.75	93.00
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	43.63	40.58	93.01



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPA
CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200 \text{ kg/cm}^2$	6.40	5.95	92.97
CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	0.99	0.92	92.93
VIGAS			
CONCRETO VIGAS $f'_c=210 \text{ kg/cm}^2$	479.78	446.20	93.00
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	46.00	42.78	93.00
ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200 \text{ kg/cm}^2$	6.40	5.95	92.97
CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	0.99	0.92	92.93
LOSAS ALIGERADAS			
CONCRETO LOSA ALIGERADA $f'_c=210 \text{ kg/cm}^2$	504.98	469.63	93.00
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA	57.43	53.41	93.00
ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200 \text{ kg/cm}^2$	6.40	5.95	92.97
LADRILLO PARA TECHO DE 0.30x0.30x0.15	3.85	3.58	92.99
CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	0.99	0.92	92.93
ARQUITECTURA Y ACABADOS			
MUROS Y TABIQUES			
MURO DE SOGA DE LADRILLO 18 HUECOS DE 9x12.5x24 cm.	81.38	75.68	93.00
REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS			
TARRAJEO DE MUROS EXTERIORES C:A 1:5	33.20	30.88	93.01
TARRAJEO DE MUROS INTERIORES C:A 1:5	24.01	22.33	93.00
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS C:A 1:5	36.86	34.28	93.00
ZOCALOS			
ZOCALO DE CERAMICA 40 X 40 EN BAÑO O SIMILAR	139.20	129.46	93.00
CARPINTERIA METALICA			
VENTANA METALICA 0.60 X 0.50 (SS.HH)	134.65	125.22	93.00
CARPINTERIA DE MADERA			
PUERTA APANELADA INGRESO PRINCIPAL	1,178.84	1,096.32	93.00
PUERTA CONTRAPLACADA EN SS. HH.	381.36	354.66	93.00
PINTURAS			
PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	15.70	14.60	92.99
PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES	15.38	14.30	92.98
CERRAJERIA			
CERRAJERIA 03 GOLPES PUERTA PRINCIPAL	82.00	76.26	93.00
CERRADURA PARA PUERTA DE BAÑOS	49.96	46.46	92.99
INSTALACIONES SANITARIAS			
APARATOS SANITARIOS			
INODORO COLOR BLANCO TANQUE BAJO	172.01	159.97	93.00
LAVATORIO DE LOSA COLOR BLANCO	154.43	143.62	93.00



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

SISTEMA DE AGUA FRIA			
SALIDA DE AGUA TUBERIA PVC C-10 Ø 1/2"	115.06	107.01	93.00
RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1/2"	26.84	24.96	93.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION	333.90	310.53	93.00
DESAGUE			
SALIDA DE DESAGÜE DE 4"	75.88	70.57	93.00
SALIDA DE DESAGÜE DE 2"	22.24	20.68	92.99
SALIDA DE DESAGÜE Y VENTILACION DE 2"	39.19	36.45	93.01
TUBERIA PVC SAP Ø 4"	18.10	16.83	92.98
TUBERIA PVC SAP Ø 2"	18.15	16.88	93.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCIÓN	333.90	310.53	93.00
COLOCACION DE APARATOS Y ACCESORIOS			
COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	24.18	22.49	93.01
COLOCACIÓN DE ACCESORIOS SANITARIOS	24.18	22.49	93.01
INSTALACIONES ELECTRICAS			
TUBERIA PVC SEL 25MM	16.06	14.94	93.03
SALIDA DE TECHO (CENTRO DE LUZ)	119.22	110.87	93.00
INTERRUPTOR PARA EMPOTRAR	31.56	29.35	93.00
TOMACORRIENTE SIMPLE PARA EMPOTRAR	31.56	29.35	93.00
CONDUCTOR AWG #10	4.99	4.64	92.99
CONDUCTOR AWG #12	3.24	3.01	92.90
CONDUCTOR AWG #14	2.80	2.60	92.86
TABLEROS DISTRIBUCION 12 POLOS	110.62	102.88	93.00
INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO	56.09	52.16	92.99
LUMINARIA BRAQUETE INC FOCO AHORRADOR	81.30	75.61	93.00
LUMINARIA CIRCULAR FLUORESCENTE 32W	61.86	57.63	93.16
ACTIVIDADES VARIOS			
CONTROL DE CALIDAD			
CONTROL DE CALIDAD DISEÑOS Y PRUEBAS	635.99	591.47	93.00
SEGURIDAD Y SALUD			
EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	2,948.92	2,742.50	93.00
EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	1,600.00	1,488.00	93.00
FLETE TERRESTRE			
FLETE TERRESTRE	9,500.00	9,207.00	96.92

vale recalcar lo establecido en el numeral 1.10, capítulo I, de las bases integradas del presente procedimiento de selección, que a la letra indica: La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento. La corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho artículo procede para la ejecución de obras a precios unitarios; en este caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios, en este último caso en un



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP
CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

		<p><u>error de fondo</u> (resaltado es agregado). Por lo tanto, Tratándose de obras a precios unitarios, el postor formula dicha oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestación requerida según los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que forman parte del expediente técnico de obra, en ese orden de prelación; debiendo presentar en su oferta las partidas que la sustenta. El mismo orden de prelación se aplica durante la ejecución de la obra, las valorizaciones se formulan en función de los metrados ejecutados aplicando las partidas y precios unitarios del desagregado de partidas que dio origen a la propuesta y que fuera presentada al momento de ofertar, agregando separadamente los montos proporcionales de gastos generales y utilidad ofertados a este monto se agrega, de ser el caso, el porcentaje correspondiente al Impuesto General a las Ventas.</p> <p>Así, en la oferta remitida por el Postor en el Anexo 6. El Postor Oferta el Monto de S/. 444,870.79 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA CON 79/100 SOLES). Equivalente al LIMITE INFERIOR (90%) del VALOR REFERENCIAL, Sin embargo, Visto y revisado el DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA LA OFERTA, se han evidenciado que los precios unitarios no coinciden al 90%, Dichas OBSERVACIONES no pueden ser materia de SUBSANACIÓN, toda vez que altera en esencia el Valor del COSTO DIRECTO y consecuentemente los Gastos Generales, Utilidades y el Monto Total de la Oferta. Además, que esta situación no está contemplada en el Artículo 60. Subsanación de las ofertas, que en el subnumeral 60.4. indica: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación”, En consecuencia, este documento en su estado actual es INSUBSANABLE.</p> <p>Por tanto, el Comité de Selección considera NO VALIDA la Oferta Económica; concluyendo en considerar la Oferta del Postor; como NO ADMITIDA.</p>	
2	CONSORCIO PARIS	CUMPLE	ADMITIDO
3	CONSORCIO MANTARO	<p>El Comité de Selección considera NO ADMITIDO la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:</p> <p>El postor presenta el anexo 01 con información inexacta, imprecisa e incongruente, según lo consignado en el Registro Nacional de Proveedores:</p>	No admitido



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP
CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

ANEXO N° 350-35N
CARGO: PERU

d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes:

- | | |
|---|-----|
| 1. OBLIGACIONES DE CONSTRUCTORA JSA INGENIEROS E.I.R.L.
• EJECUCION DE LA OBRA | 50% |
| 2. OBLIGACIONES DE A&G ECOSERMEP S.C.R.L.
• EJECUCION DE LA OBRA | 50% |

TOTAL OBLIGACIONES 100%

Huancayo, 25 de mayo del 2023.

CONSORCIO 1
SR. JOSE QUISPE PEREZ
CONSTRUCTORA JSA INGENIEROS E.I.R.L.
DNI N° 40308039
TITULAR GERENTE

A&G ECOSERMEP S.C.R.L.
CONSORCIO 2
SR. BRUNO MARCHIRO ARROYO PALOMINO
DNI N° 20042240
A&G ECOSERMEP S.C.R.L.
GERENTE GENERAL

- iv. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- v. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- vii. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Churcamp, 29 de mayo del 2023.

Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante legal, según corresponda

- iii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- iv. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- v. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- vii. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Churcamp, 29 de mayo del 2023.

CONSTRUCTORA JSA INGENIEROS E.I.R.L.
JOSE QUISPE PEREZ
REPRESENTANTE LEGAL
Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante legal, según corresponda



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

		<p>De la misma forma en estricto cumplimiento de la RESOLUCIÓN N° 0583-2019-TCE, donde establece que: EN CUALQUIER CASO, LA PRESENTACIÓN DE UN DOCUMENTO FALSO O ADULTERADO E INFORMACIÓN INEXACTA, SUPONE EL QUEBRANTAMIENTO DEL PRINCIPIO DE PRESUNCIÓN DE VERACIDAD, en estricto cumplimiento de ello, <u>el postor claramente transgrede el artículo 52 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, visto y comparado las firmas legalizados ante el notario público en el compromiso de consorcio anexo 5 y en el anexo 2 estas no coinciden LO CUAL convierte como un documento falso o adulterado, de acuerdo al código penal peruano falsificar una firma es delito y se considera que está dentro de una modalidad de estafa</u>, vale precisar por tanto trasgrede el numeral iii y vi, del anexo 02 de su oferta técnica (vii. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección). Ver. Resolución N° 381-2019-TCE-S1). <u>(negrita, cursiva y subrayado es nuestro)</u>.</p> <p>Es así que, éste colegiado indica que dicha OBSERVACIÓN no puede ser materia de SUBSANACIÓN, ya que ésta situación no está contemplada en el <u>Artículo 60 del RLCE</u>. Subsanación de las ofertas, En consecuencia, este documento en su estado actual es INSUBSANABLE.</p> <p>En estricto cumplimiento de la RESOLUCIÓN N° 1950-2019-TCE-S2, y Resolución N° 0312-2016-TCE-S4 éste comité de selección considera NO ADMITIDA la oferta del postor por los fundamentos expuestos líneas arriba.</p>																																																																																					
4	CONSORCIO INSUR	<p>El Comité de Selección considera NO ADMITIDO la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:</p> <p>El postor presenta el anexo 06 con información inexacta, imprecisa e incongruente, según lo consignado en SU OFERTA:</p> <table><tr><th>PARTIDA</th><th>UNIDAD</th><th>METRADO</th><th>P. U.</th></tr><tr><td>CREACION DE GARAJE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>OBRAS PROVISIONALES</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>CARTEL DE OBRA 3.60 x 2.40 m</td><td>und</td><td>1.00</td><td>439.01</td></tr><tr><td>ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA</td><td>mes</td><td>3.00</td><td>500.00</td></tr><tr><td>AGUA PARA LA CONSTRUCCION</td><td>mes</td><td>3.00</td><td>80.00</td></tr><tr><td>FLUIDO ELECTRICO PARA LA OBRA</td><td>glb</td><td>3.00</td><td>150.00</td></tr><tr><td>OBRAS PRELIMINARES</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL</td><td>m2</td><td>395.63</td><td>2.58</td></tr><tr><td>TRAZOS, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR</td><td>m2</td><td>395.63</td><td>14.06</td></tr><tr><td>TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION</td><td>m2</td><td>395.63</td><td>15.62</td></tr><tr><td>DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO</td><td>m3</td><td>2.47</td><td>413.70</td></tr><tr><td>ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km</td><td>m3</td><td>3.21</td><td>14.13</td></tr><tr><td>MOVIMIENTO DE TIERRAS</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>EXCAVACION DE TERRENO CON MAQUINARIA</td><td>m3</td><td>129.71</td><td>9.31</td></tr><tr><td>EXCAVACION DE TERRENO MANUAL</td><td>m3</td><td>220.50</td><td>30.52</td></tr><tr><td>EXCAVACION DE ZANJA MENOR A H=1.00</td><td>m3</td><td>80.28</td><td>32.70</td></tr><tr><td>RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO</td><td>m3</td><td>281.81</td><td>32.87</td></tr><tr><td>ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. Prom. 30m</td><td>m3</td><td>281.81</td><td>11.45</td></tr><tr><td>ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM-10km</td><td>m3</td><td>366.35</td><td>14.13</td></tr><tr><td>CONCRETO SIMPLE</td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P. U.	CREACION DE GARAJE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP				OBRAS PROVISIONALES				CARTEL DE OBRA 3.60 x 2.40 m	und	1.00	439.01	ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA	mes	3.00	500.00	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	mes	3.00	80.00	FLUIDO ELECTRICO PARA LA OBRA	glb	3.00	150.00	OBRAS PRELIMINARES				LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	395.63	2.58	TRAZOS, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	395.63	14.06	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION	m2	395.63	15.62	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m3	2.47	413.70	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	3.21	14.13	MOVIMIENTO DE TIERRAS				EXCAVACION DE TERRENO CON MAQUINARIA	m3	129.71	9.31	EXCAVACION DE TERRENO MANUAL	m3	220.50	30.52	EXCAVACION DE ZANJA MENOR A H=1.00	m3	80.28	32.70	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	281.81	32.87	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. Prom. 30m	m3	281.81	11.45	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM-10km	m3	366.35	14.13	CONCRETO SIMPLE				NO ADMITIDO
PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P. U.																																																																																				
CREACION DE GARAJE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP																																																																																							
OBRAS PROVISIONALES																																																																																							
CARTEL DE OBRA 3.60 x 2.40 m	und	1.00	439.01																																																																																				
ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA	mes	3.00	500.00																																																																																				
AGUA PARA LA CONSTRUCCION	mes	3.00	80.00																																																																																				
FLUIDO ELECTRICO PARA LA OBRA	glb	3.00	150.00																																																																																				
OBRAS PRELIMINARES																																																																																							
LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	395.63	2.58																																																																																				
TRAZOS, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	395.63	14.06																																																																																				
TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION	m2	395.63	15.62																																																																																				
DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m3	2.47	413.70																																																																																				
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	3.21	14.13																																																																																				
MOVIMIENTO DE TIERRAS																																																																																							
EXCAVACION DE TERRENO CON MAQUINARIA	m3	129.71	9.31																																																																																				
EXCAVACION DE TERRENO MANUAL	m3	220.50	30.52																																																																																				
EXCAVACION DE ZANJA MENOR A H=1.00	m3	80.28	32.70																																																																																				
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	281.81	32.87																																																																																				
ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. Prom. 30m	m3	281.81	11.45																																																																																				
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM-10km	m3	366.35	14.13																																																																																				
CONCRETO SIMPLE																																																																																							



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

CONCRETO SOLADO MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON e=0.10 m	m2	240.06	18.97
CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA	m3	94.27	284.77
CONCRETO SOBRECIMENTOS MEZCLA 1:8 + 25% P.M.	m3	19.33	291.01
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	257.70	40.66
CONCRETO ARMADO			
ZAPATAS			
CONCRETO ZAPATAS f'c=175 kg/cm2	m3	58.80	435.52
ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	2,125.70	6.40
COLUMNAS			
CONCRETO COLUMNAS f'c=175 kg/cm2	m3	30.61	456.78
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m2	478.70	43.63
ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	4,299.39	6.40
CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	548.35	0.99
VIGAS			
CONCRETO VIGAS f'c=175 kg/cm2	m3	20.18	470.88
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	m2	161.45	46.00
ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	2,420.56	6.40
CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	161.45	0.99
ARQUITECTURA Y ACABADOS			
MUROS Y TABIQUES			
MURO DE SOGA DE LADRILLO 18 HUECOS DE 9x12.5x24 cm.	m2	714.81	81.38
REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS			
TARRAJEO DE MUROS EXTERIORES C:A 1:5	m2	49.32	33.20
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS C:A 1:5	m2	245.03	36.86
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS C:A 1:5	m2	123.74	36.86
CONTRAZOCALOS			
CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30m	m	148.42	15.75
CARPINTERIA METALICA			
PUERTA METALICA SEGÚN DISEÑO P-1 (4.56 x 3.00)	und	1.00	1,724.50
PUERTA METALICA SEGÚN DISEÑO P-2 (1.00 x 2.80)	und	1.00	706.32
PUERTA METALICA SEGÚN DISEÑO P-2 (3.52 x 3.00)	und	1.00	1,420.85
VENTANA METALICA 1.00 X 1.60 m. SEGUN DISEÑO V-1	und	1.00	388.12
PINTURAS			
PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	m2	49.32	15.70
PINTURA LATEX EN COLUMNAS	m2	245.03	16.37
PINTURA LATEX EN VIGAS	m2	123.74	16.95
CASETA DE GUARDIANIA			
OBRAS PRELIMINARES			
LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	13.52	2.58
TRAZOS, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	13.52	14.06
TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION	m2	13.52	15.62



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPÁ

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

e	J	X	MOVIMIENTO DE TIERRAS			
			EXCAVACION DE TERRENO MANUAL	m3	4.32	30.52
			EXCAVACION DE ZANJA MENOR A H=1.00	m3	3.99	32.70
			RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	2.40	32.87
			ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. Prom. 30m	m3	2.40	11.45
			ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM-10km	m3	3.13	14.13
			CONCRETO SIMPLE			
			CONCRETO SOLADO MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON e=0.10 m	m2	2.88	18.97
			CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA	m3	5.38	284.77
			CONCRETO SOBRECIMENTOS MEZCLA 1:8 + 25% P.M.	m3	0.69	291.01
			ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	9.24	40.66
			CONCRETO ARMADO			
			ZAPATAS			
			CONCRETO ZAPATAS f'c=210 kg/cm2	m3	1.15	461.30
			ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	40.92	6.40
			COLUMNAS			
			CONCRETO COLUMNAS f'c=210 kg/cm2	m3	0.31	469.62
			ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m2	5.00	43.63
			ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	52.82	6.40
			CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	5.00	0.99
			VIGAS			
			CONCRETO VIGAS f'c=210 kg/cm2	m3	0.73	479.78
			ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	m2	5.84	46.00
			ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	89.42	6.40
			CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	5.84	0.99
			LOSAS ALIGERADAS			
			CONCRETO LOSA ALIGERADA f'c=210 kg/cm2	m3	0.96	504.98
			ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA	m2	11.83	57.43
			ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	75.08	6.40
			LADRILLO PARA TECHO DE 0.30x0.30x0.15	und	11.13	3.85
			CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	11.83	0.99
			ARQUITECTURA Y ACABADOS			
			MUROS Y TABIQUES			
			MURO DE SOGA DE LADRILLO 18 HUECOS DE 9x12.5x24 cm.	m2	29.20	81.38
			REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS			
			TARRAJEO DE MUROS EXTERIORES C:A 1:5	m2	27.99	33.20
			TARRAJEO DE MUROS INTERIORES C:A 1:5	m2	44.60	24.01
			TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS C:A 1:5	m2	4.20	36.86
			ZOCALOS			
			ZOCALO DE CERAMICA 40 X 40 EN BAÑO O SIMILAR	m2	10.62	139.20
			CARPINTERIA METALICA			



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

VENTANA METALICA 0.60 X 0.50 (SS.HH)	und	1.00	134.65
CARPINTERIA DE MADERA			
PUERTA APANELADA INGRESO PRINCIPAL	und	1.00	1,178.84
PUERTA CONTRAPLACADA EN SS. HH.	und	1.00	381.36
PINTURAS			
PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	m2	30.99	15.70
PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES	m2	29.87	15.38
CERRAJERIA			
CERRAJERIA 03 GOLPES PUERTA PRINCIPAL	und	1.00	82.00
CERRADURA PARA PUERTA DE BAÑOS	und	1.00	49.96
INSTALACIONES SANITARIAS			
APARATOS SANITARIOS			
INODORO COLOR BLANCO TANQUE BAJO	und	1.00	172.01
LAVATORIO DE LOSA COLOR BLANCO	und	1.00	154.43
SISTEMA DE AGUA FRIA			
SALIDA DE AGUA TUBERIA PVC C-10 Ø 1/2"	pto	4.00	115.06
RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1/2"	m	8.70	26.84
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION	glb	1.00	333.90
DESAGUE			
SALIDA DE DESAGÜE DE 4"	pto	1.00	75.88
SALIDA DE DESAGÜE DE 2"	pto	3.00	22.24
SALIDA DE DESAGÜE Y VENTILACION DE 2"	pto	1.00	39.19
TUBERIA PVC SAP Ø 4"	m	6.00	18.10
TUBERIA PVC SAP Ø 2"	m	5.00	18.15
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION	glb	1.00	333.90
COLOCACION DE APARATOS Y ACCESORIOS			
COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	und	1.00	24.18
COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	und	1.00	24.18
INSTALACIONES ELECTRICAS			
TUBERIA PVC SEL 25MM	m	36.00	16.06
SALIDA DE TECHO (CENTRO DE LUZ)	pto	3.00	119.22
INTERRUPTOR PARA EMPOTRAR	pto	3.00	31.56
TOMACORRIENTE SIMPLE PARA EMPOTRAR	pto	3.00	31.56
CONDUCTOR AWG #10	m	16.00	4.99
CONDUCTOR AWG #12	m	36.00	3.24
CONDUCTOR AWG #14	m	29.00	2.80
TABLEROS DISTRIBUCION 12 POLOS	und	1.00	110.62
INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO	glb	1.00	56.09
LUMINARIA BRAQUETE INC FOCO AHORRADOR	und	2.00	81.30
LUMINARIA CIRCULAR FLUORESCENTE 32W	und	3.00	61.86
ACTIVIDADES VARIOS			
CONTROL DE CALIDAD			
CONTROL DE CALIDAD DISEÑOS Y PRUEBAS	und	1.00	635.99
SEGURIDAD Y SALUD			
EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	glb	1.00	2,948.92
EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,600.00



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPÁ

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

FLETE TERRESTRE			
FLETE TERRESTRE	glb	1.00	9,900.00

Se han encontrado INCONGRUENCIAS referidas a que, efectuando la multiplicación de los Metrados y el Precio Unitario Ofertado, el producto resultante difiere al consignado por el Postor, teniéndose que el COSTO DIRECTO resultante de realizar la sumatoria de Subtotales, ésta arroja como Costo Directo la suma real de **S/. 349,082.54** soles, Equivalente al (100%) del VALOR REFERENCIA QUE DEBE SER S/. 494,300.87 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CON 87/100 SOLES) valor que es distinto S/. 444,870.79 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA CON 79/100 SOLES) OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR. Además, la institución especializada en temas de construcción CAPECO establece que la fórmula matemática para establecer el porcentaje de Gastos Generales se expresa como un porcentaje de la suma total de los costos directos. (Como se observa en la siguiente).

$$\%GG = \frac{GGF + GGV}{CD}$$

Establecido en el numeral 1.10, capítulo I, de las bases integradas del presente procedimiento de selección, que a la letra indica: La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento. La corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho artículo procede para la ejecución de obras a precios unitarios; en este caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios, en este último caso en un error de fondo (resaltado es agregado). Por lo tanto, Tratándose de obras a precios unitarios, el postor formula dicha oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestación requerida según los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que forman parte del expediente técnico de obra, en ese orden de prelación; debiendo presentar en su oferta las partidas que la sustenta. El mismo orden de prelación se aplica durante la ejecución de la obra, las valorizaciones se formulan en función de los metrados ejecutados aplicando las partidas y precios unitarios del desagregado de partidas que dio origen a la propuesta y que fuera presentada al momento de ofertar, agregando separadamente los montos proporcionales de gastos generales y utilidad ofertados a este monto se agrega, de ser el caso, el porcentaje correspondiente al Impuesto General a las Ventas. Dichas OBSERVACIONES no pueden ser materia de SUBSANACIÓN, toda vez que los datos consignados como Costo Directo por el Postor son en extremo INCONGRUENTES y alteran consecuentemente los Gastos Generales, Utilidades y el Monto Total de la Oferta. Además que esta situación no está contemplada en el Artículo 60. Subsanación de las ofertas, que en el subnumeral 60.4. indica: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación”, En consecuencia, este documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

Por tanto, el Comité de Selección considera NO VÁLIDA la Oferta Económica; concluyendo en considerar la Oferta del Postor; como NO ADMITIDA.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

5	INATEC S.A.C	El Comité de Selección considera NO ADMITIDO la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos: El postor presenta el anexo 06 con información inexacta, imprecisa e incongruente, según lo consignado en SU OFERTA:				NO ADMITIDO
		PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P. U.	
		CREACION DE GARAJE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP				
		OBRAS PROVISIONALES				
		CARTEL DE OBRA 3.60 x 2.40 m	und	1.00	439.01	
		ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA	mes	3.00	500.00	
		AGUA PARA LA CONSTRUCCION	mes	3.00	80.00	
		FLUIDO ELECTRICO PARA LA OBRA	glb	3.00	150.00	
		OBRAS PRELIMINARES				
		LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	395.63	2.58	
		TRAZOS, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	395.63	14.06	
		TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION	m2	395.63	15.62	
		DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m3	2.47	413.70	
		ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	3.21	14.13	
		MOVIMIENTO DE TIERRAS				
		EXCAVACION DE TERRENO CON MAQUINARIA	m3	129.71	9.31	
		EXCAVACION DE TERRENO MANUAL	m3	220.50	30.52	
		EXCAVACION DE ZANJA MENOR A H=1.00	m3	80.28	32.70	
		RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	281.81	32.87	
		ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. Prom. 30m	m3	281.81	11.45	
		ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM-10km	m3	366.35	14.13	
		CONCRETO SIMPLE				
		CONCRETO SOLADO MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON e=0.10 m	m2	240.06	18.97	
		CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA	m3	94.27	284.77	
		CONCRETO SOBRECIMENTOS MEZCLA 1:8 + 25% P.M.	m3	19.33	291.01	
		ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	257.70	40.66	
		CONCRETO ARMADO				
		ZAPATAS				
		CONCRETO ZAPATAS f'c=175 kg/cm2	m3	58.80	435.52	
		ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	2,125.70	6.40	
		COLUMNAS				
		CONCRETO COLUMNAS f'c=175 kg/cm2	m3	30.61	456.78	
		ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m2	478.70	43.63	
		ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	4,299.39	6.40	
		CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m2	548.35	0.99	
		VIGAS				



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPÁ

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

CONCRETO VIGAS $f'c=175$ kg/cm ²	m ³	20.18	470.88
	m ²	161.45	46.00
	kg	2,420.56	6.40
	m ²	161.45	0.99
CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR			
ARQUITECTURA Y ACABADOS			
MUROS Y TABIQUES			
MURO DE SOGA DE LADRILLO 18 HUECOS DE 9x12.5x24 cm.	m ²	714.81	81.38
REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS			
TARRAJEO DE MUROS EXTERIORES C:A 1:5	m ²	49.32	33.20
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS C:A 1:5	m ²	245.03	36.86
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS C:A 1:5	m ²	123.74	36.86
CONTRAZOCALOS			
CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30m	m	148.42	15.75
CARPINTERIA METALICA			
PUERTA METALICA SEGÚN DISEÑO P-1 (4.56 x 3.00)	und	1.00	1,724.50
PUERTA METALICA SEGÚN DISEÑO P-2 (1.00 x 2.80)	und	1.00	706.32
PUERTA METALICA SEGÚN DISEÑO P-2 (3.52 x 3.00)	und	1.00	1,420.85
VENTANA METALICA 1.00 X 1.60 m. SEGUN DISEÑO V-1	und	1.00	388.12
PINTURAS			
PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	m ²	49.32	15.70
PINTURA LATEX EN COLUMNAS	m ²	245.03	16.37
PINTURA LATEX EN VIGAS	m ²	123.74	16.95
CASETA DE GUARDIANIA			
OBRAS PRELIMINARES			
LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m ²	13.52	2.58
TRAZOS, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m ²	13.52	14.06
TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION	m ²	13.52	15.62
MOVIMIENTO DE TIERRAS			
EXCAVACION DE TERRENO MANUAL	m ³	4.32	30.52
EXCAVACION DE ZANJA MENOR A H=1.00	m ³	3.99	32.70
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m ³	2.40	32.87
ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. Prom. 30m	m ³	2.40	11.45
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM-10km	m ³	3.13	14.13
CONCRETO SIMPLE			
CONCRETO SOLADO MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON e=0.10 m	m ²	2.88	18.97
CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA	m ³	5.38	284.77
CONCRETO SOBRECIMENTOS MEZCLA 1:8 + 25% P.M.	m ³	0.69	291.01
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m ²	9.24	40.66
CONCRETO ARMADO			
ZAPATAS			
CONCRETO ZAPATAS $f'c=210$ kg/cm ²	m ³	1.15	461.30



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm ²	kg	40.92	6.40
COLUMNAS			
CONCRETO COLUMNAS $f'_c=210$ kg/cm ²	m ³	0.31	469.62
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m ²	5.00	43.63
ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm ²	kg	52.82	6.40
CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m ²	5.00	0.99
VIGAS			
CONCRETO VIGAS $f'_c=210$ kg/cm ²	m ³	0.73	479.78
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	m ²	5.84	46.00
ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm ²	kg	89.42	6.40
CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m ²	5.84	0.99
LOSAS ALIGERADAS			
CONCRETO LOSA ALIGERADA $f'_c=210$ kg/cm ²	m ³	0.96	504.98
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA	m ²	11.83	57.43
ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm ²	kg	75.08	6.40
LADRILLO PARA TECHO DE 0.30x0.30x0.15	und	11.13	3.85
CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO CURADOR	m ²	11.83	0.99
ARQUITECTURA Y ACABADOS			
MUROS Y TABIQUES			
MURO DE SOGA DE LADRILLO 18 HUECOS DE 9x12.5x24 cm.	m ²	29.20	81.38
REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS			
TARRAJEO DE MUROS EXTERIORES C:A 1:5	m ²	27.99	33.20
TARRAJEO DE MUROS INTERIORES C:A 1:5	m ²	44.60	24.01
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS C:A 1:5	m ²	4.20	36.86
ZOCALOS			
ZOCALO DE CERAMICA 40 X 40 EN BAÑO O SIMILAR	m ²	10.62	139.20
CARPINTERIA METALICA			
VENTANA METALICA 0.60 X 0.50 (SS.HH)	und	1.00	134.65
CARPINTERIA DE MADERA			
PUERTA APANELADA INGRESO PRINCIPAL	und	1.00	1,178.84
PUERTA CONTRAPLACADA EN SS. HH.	und	1.00	381.36
PINTURAS			
PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	m ²	30.99	15.70
PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES	m ²	29.87	15.38
CERRAJERIA			
CERRAJERIA 03 GOLPES PUERTA PRINCIPAL	und	1.00	82.00
CERRADURA PARA PUERTA DE BAÑOS	und	1.00	49.96
INSTALACIONES SANITARIAS			
APARATOS SANITARIOS			
INODORO COLOR BLANCO TANQUE BAJO	und	1.00	172.01
LAVATORIO DE LOSA COLOR BLANCO	und	1.00	154.43
SISTEMA DE AGUA FRIA			
SALIDA DE AGUA TUBERIA PVC C-10 Ø 1/2"	pto	4.00	115.06



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1/2"	m	8.70	26.84
	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION	glb	1.00	333.90
	DESAGUE			
	SALIDA DE DESAGÜE DE 4"	pto	1.00	75.88
	SALIDA DE DESAGÜE DE 2"	pto	3.00	22.24
	SALIDA DE DESAGÜE Y VENTILACION DE 2"	pto	1.00	39.19
	TUBERIA PVC SAP Ø 4"	m	6.00	18.10
	TUBERIA PVC SAP Ø 2"	m	5.00	18.15
	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION	glb	1.00	333.90
	COLOCACION DE APARATOS Y ACCESORIOS			
	COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	und	1.00	24.18
	COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	und	1.00	24.18
	INSTALACIONES ELECTRICAS			
	TUBERIA PVC SEL 25MM	m	36.00	16.06
	SALIDA DE TECHO (CENTRO DE LUZ)	pto	3.00	119.22
	INTERRUPTOR PARA EMPOTRAR	pto	3.00	31.56
	TOMACORRIENTE SIMPLE PARA EMPOTRAR	pto	3.00	31.56
	CONDUCTOR AWG #10	m	16.00	4.99
	CONDUCTOR AWG #12	m	36.00	3.24
	CONDUCTOR AWG #14	m	29.00	2.80
	TABLEROS DISTRIBUCION 12 POLOS	und	1.00	110.62
	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO	glb	1.00	56.09
	LUMINARIA BRAQUETE INC FOCO AHORRADOR	und	2.00	81.30
	LUMINARIA CIRCULAR FLUORESCENTE 32W	und	3.00	61.86
	ACTIVIDADES VARIOS			
	CONTROL DE CALIDAD			
	CONTROL DE CALIDAD DISEÑOS Y PRUEBAS	und	1.00	635.99
	SEGURIDAD Y SALUD			
	EQUIPOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD	glb	1.00	2,948.92
	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,600.00
	FLETE TERRESTRE			
	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	9,900.00
<p>Se han encontrado INCONGRUENCIAS referidas a que, efectuando la multiplicación de los Metrados y el Precio Unitario Ofertado, el producto resultante difiere al consignado por el Postor, teniéndose que el COSTO DIRECTO resultante de realizar la sumatoria de Subtotales, ésta arroja como Costo Directo la suma real de S/. 349,082.54 soles, Equivalente al (100%) del VALOR REFERENCIA QUE DEBE SER S/. 494,300.87 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CON 87/100 SOLES) valor que es distinto S/. 488,945.94 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CON 87/100 SOLES) OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR. Además, la institución especializada en temas de construcción CAPECO estable que la fórmula matemática para establecer el porcentaje de Gastos Generales se expresa como un porcentaje de la suma total de los costos directos. (Como se observa en el siguiente).</p>				



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

$$\%GG = \frac{GGF + GGV}{CD}$$

Establecido en el numeral 1.10, capítulo I, de las bases integradas del presente procedimiento de selección, que a la letra indica: La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento. La corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho artículo procede para la ejecución de obras a precios unitarios; en este caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios, en este último caso en un error de fondo (resaltado es agregado). Por lo tanto, Tratándose de obras a precios unitarios, el postor formula dicha oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestación requerida según los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que forman parte del expediente técnico de obra, en ese orden de prelación; debiendo presentar en su oferta las partidas que la sustenta. El mismo orden de prelación se aplica durante la ejecución de la obra, las valorizaciones se formulan en función de los metrados ejecutados aplicando las partidas y precios unitarios del desagregado de partidas que dio origen a la propuesta y que fuera presentada al momento de ofertar, agregando separadamente los montos proporcionales de gastos generales y utilidad ofertados a este monto se agrega, de ser el caso, el porcentaje correspondiente al Impuesto General a las Ventas. Dichas OBSERVACIONES no pueden ser materia de SUBSANACIÓN, toda vez que los datos consignados como Costo Directo por el Postor son en extremo INCONGRUENTES y alteran consecuentemente los Gastos Generales, Utilidades y el Monto Total de la Oferta. Además que esta situación no está contemplada en el Artículo 60. Subsanación de las ofertas, que en el subnumeral 60.4. indica: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación”, En consecuencia, este documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

Por tanto, el Comité de Selección considera NO VÁLIDA la Oferta Económica; concluyendo en considerar la Oferta del Postor; como NO ADMITIDA.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

	<p>6</p> <p>CONSORCIO DEL CENTRO</p>	<p>El Comité de Selección considera NO ADMITIDO la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:</p> <p>Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio, conformidad con lo establecido por el artículo 143 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones:</p> <p>a) Integrantes del consorcio:</p> <ol style="list-style-type: none">1. CONSORCIO 1: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDEEJ MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.2. CONSORCIO 2: CONTINENTAL CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C <p>b) Designamos a VERONICA MOLINA CERECEDA identificado con DNI N° 47268968, como representante común del consorcio para efectos de participar en todos los actos referidos al procedimiento de selección, suscripción y ejecución del contrato correspondiente con la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CHURCAMP.</p> <p>Asimismo, declaramos que el representante común del consorcio no se encuentra impedido, inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado.</p> <p>c) Fianzas como domicilio legal común en JR. TORRE TAGLE NRO. 130 IS 70614434, FRENTE A INDECOPI HUANCAYELICA – HUANCAYELICA – HUANCAYELICA.</p> <p>d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes de consorcio son las siguientes:</p> <ol style="list-style-type: none">1. CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDEEJ MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, (70%)2. CONTINENTAL CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C, (40%). <p>- EJECUCION DE LA OBRA - EJECUTAR LAS ACTIVIDADES DIRECTAMENTE VINCULADAS DE ACUERDO AL OBJETO DE CONTRATACION Y DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION. - RESPONSABLE DE ACREDITAR PARA LA OFERTA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN OBRAS SIMILARES - RESPONSABLE DE LA VERACIDAD, AUTENTICIDAD Y PRESENTACION DE LA VIGENCIA DE PODER, INSERTA EN LA OFERTA. - RESPONSABLE DE LA PRESENTACION Y EL TRAMITE DE SU CARTA DE LINEA DE CREDITO</p> <p>TOTAL OBLIGACIONES 110%</p> <p>No cumple lo consignado en el ANEXO 5 en las obligaciones considera 70% para el integrante del consorcio 1 y 40% para el integrante del consorcio 2 total de obligaciones 110%, transgrediendo el Artículo 13 de ley de contrataciones del estado en el numeral 13.4 y el reglamento de ley de contrataciones del estado artículo 49 numeral 49.5 que “La información consignada de la persona jurídica que representa es incongruente con las bases”; lo cual convierte lo detallado por el postor en el anexo 5 en información inexacta; ante ello, el Tribunal de Contrataciones del Estado se ha pronunciado teniendo como ejemplo la RESOLUCIÓN N° 0583-2019-TCE, donde establece que: EN CUALQUIER CASO, LA PRESENTACIÓN DE UN DOCUMENTO FALSO O ADULTERADO E INFORMACIÓN INEXACTA, SUPONE EL QUEBRANTAMIENTO DEL PRINCIPIO DE PRESUNCIÓN DE VERACIDAD, en estricto cumplimiento a ello, el postor claramente transgrede lo consignado en el ANEXO 5 del capítulo III NUMERAL 3.4 de las bases integradas (ver ANEXO N° 2 DECLARACIÓN JURADA ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, v. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección. vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presente en el presente procedimiento de selección.). En estricto cumplimiento a la OPINIÓN N° 010-2019/DTN RESOLUCIÓN N° 1950-2019-TCE-S2, y Resolución N° 0312-2016-TCE-S4 éste comité de selección considera NO ADMITIDA la oferta del postor por los fundamentos expuestos líneas arriba.</p>	<p>NO ADMITIDO</p>
		<p>Artículo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: “28.2 Tratándose de ejecución o consultoría de obra, la entidad rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa (90%) del valor referencial o que excedan este en más del diez por ciento (10%). En este último caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serán rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal”.</p> <p>Artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “(...) Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de selección declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial.(...)”.</p>	

8

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Nº	Nombre o razón social del postor	Ítem(s) a los que postula
1	• CONSORCIO PARIS	S/ 493,734.47

9	EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS		
9.1	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Nº 2	CONSORCIO PARIS	
	FACTORES		PUNTAJES
	PRECIO	Monto Ofertado	100
	Pi = Om XPMP. Oi	S/ 493,734.47	

10	RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN						
De acuerdo a la evaluación de la oferta realizada, los siguientes postores obtienen los siguientes puntajes, según el siguiente detalle:							
Nº	Nombre o razón social del postor	PUNTAJE TOTAL	BONIFICACIÓN 5%	DISCAPACIDAD	REMYPE	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACIÓN
1	CONSORCIO PARIS	100	5	No	si	105	1

11	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN				
Acto seguido se procede a verificar los requisitos de calificación especificados en las bases a fin de determinar que la oferta cuente con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato de ACUERDO AL ORDEN DE PRELACIÓN siendo el resultado el siguiente:					
ORDEN DE PRELACIÓN	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN			CONDICIÓN DE LA OFERTA
1	CONSORCIO PARIS	A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL		califica
		A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		
		A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
		A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
		B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD		



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMP

CUNA DEL PUQLLAY QARMENGA



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

--	--	--	--	--

12 ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las **15:05** horas del mismo día, mes y año los miembros del Comité de Selección, por unanimidad dan por aprobados los resultados de la calificación, de acuerdo al análisis efectuado se otorga la **BUENA PRO** al postor: **CONSORCIO PARIS**, integrado por M&C KUSKA E.I.R.L, con RUC N° 20609114186 y **CONSULTORES Y EJECUTORES PARIS E.I.R.L.** con RUC N° 20610882618, por el monto de **S/ 493,734.47 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 47/100 SOLES).**

13 NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL COMITÉ DE SELECCION

ING. EVER JHON CASTILLO JANAMPA
Presidente (T) Comité de Selección

ING. CESAR VALLEJO CCOICCA
PRIMER MIEMBRO (T) COMITÉ DE SELECCIÓN

CPC. VANESSA SUSANA SAAVEDRA SANTANA
SEGUNDO MIEMBRO (S) COMITÉ DE SELECCIÓN